
439
Besluit van 5 augustus 2002 tot wijziging van
het Besluit van 26 augustus 1999 tot invoering
van nieuwe posten voor de heffing van
kanselarijrechten (Stb. 383)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken van 30 juli
2002, nr. DJZ/BR/0611-02;

Gelet op artikel 2, onder G, van de Wet op de Kanselarijrechten 1948;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 1 van het Besluit van 26 augustus 1999 tot invoering van
nieuwe posten voor de heffing van kanselarijrechten (Stb. 383)1 wordt de
zinsnede beginnend met «post 129» en eindigend met «afgifte van het
gevraagde visum wordt geweigerd» vervangen door:

post 129: voor het in behandeling nemen van een visumaanvraag,
daaronder begrepen het met toepassing van artikel 4:5 van de Algemene
wet bestuursrecht buiten behandeling laten van een aanvraag.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 439 1



Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 augustus 2002
Beatrix

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J. G. de Hoop Scheffer

Uitgegeven de zevenentwintigste augustus 2002

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB7384
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002

1 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van
28 november 2001, Stb. 629.

Staatsblad 2002 439 2



NOTA VAN TOELICHTING

De wijziging van post 129 (artikel 1 van het Besluit van 26 augustus 1999
tot invoering van nieuwe posten voor de heffing van kanselarijrechten
(Stb. 383)) strekt ertoe het kanselarijrecht verschuldigd te doen zijn bij het
in ontvangst nemen van een visumaanvraag. Het recht is ook verschul-
digd als deze aanvraag gebrekkig is en met toepassing van artikel 4:5 van
de Algemene wet bestuursrecht buiten behandeling wordt gelaten, dat wil
zeggen niet inhoudelijk wordt beoordeeld.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J. G. de Hoop Scheffer

Staatsblad 2002 439 3


